
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2257 DEL 27-10-2020

N. SETTORE 234 DEL 27-10-2020

Oggetto:

Determinazione a contrarre procedura negoziata senza bando, ai sensi dellart.
63 del D. Lgs 50/2016 e smi, art. 1, comma 2, lett.b) Legge n.120
dell11.09.2020, con il criterio del prezzo più basso, art. 95, comma 4, dello
stesso decreto legislativo, per l'affidamento  del  Servizio finalizzato alla
spedizione e alla notifica atti  di  competenza del 1° Settore,  5° servizio Tributi
e acquedotto, mediante Richiesta di Offerta sul MEPA. Importo presunto a base
d'asta  132.579,90.  CIG: 8485800FAC.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  1 di 10



Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  2 di 10



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Determinazione a contrarre procedura negoziata senza bando, ai sensi dellart.
63 del D. Lgs 50/2016 e smi, art. 1, comma 2, lett.b) Legge n.120
dell11.09.2020, con il criterio del prezzo più basso, art. 95, comma 4, dello
stesso decreto legislativo, per l'affidamento  del  Servizio finalizzato alla
spedizione e alla notifica atti  di  competenza del 1° Settore,  5° servizio Tributi
e acquedotto, mediante Richiesta di Offerta sul MEPA. Importo presunto a base
d'asta  132.579,90.  CIG: 8485800FAC.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 77 del  16 settembre 2020 ad oggetto
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10
D.Lgs. n.118/2011);

Preso atto che con determinazione a dirigenziale 1° Settore n. 218 del 30.09.2020, ad oggetto: “ Nomina
del responsabile del procedimento per l'affidamento del servizio finalizzato alla spedizione e alla notifica
degli atti di competenza del 5° Servizio "Tributi e Acquedotto “, è stato nominato R.U.P. per la gara di
che trattasi il Funzionario Sig. Otera Francesco;

Dato atto che per procedere, considerata l’urgenza, all’affidamento di che trattasi nel rispetto della
vigente disciplina del Codice dei Contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., cosi come
derogato dal D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito con modificazione nella legge n.120 del 11
settembre 2020, è possibile ricorrere ad una procedura negoziata, così come previsto dalla normativa
citata purchè l’importo del servizio sia pari o superiore ad € 75.000,00 e inferiore ad € 214.000,00 con
consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione
degli inviti, attraverso la piattaforme elettronica MEPA di Consip Spa, stabilendo quale criterio di
aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. b)  D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in
quanto trattasi di servizi le cui condizioni sono definite dal mercato;

Preso atto che per la procedura negoziata senza bando relativa all’affidamento del “Servizio finalizzato
alla spedizione e alla notifica atti  di  competenza del 1° Settore,  5° servizio Tributi e acquedotto”,
il RUP  ha acquisito dall’Anac  il seguente CIG: 8485800FAC;

Visto l’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. il quale statuisce che l'affidamento e l'esecuzione di
appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni, deve avvenire nel rispetto dei principi generali di
economicità, efficacia, tempestività e correttezza e che nell'affidamento degli appalti e delle concessioni,
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  3 di 10



le stazioni appaltanti rispettano, altresì, i principi di libera concorrenza, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità;

Dato atto:

che dal 18 ottobre 2018 è entrato in vigore l’obbligo di utilizzo dei mezzi di comunicazione-

elettronici e delle procedure elettroniche nelle gare d’appalto e da questa data tutte le “comunicazioni
e gli scambi di informazioni” inerenti le procedure di affidamento di appalti pubblici devono
svolgersi – salvo alcune eccezioni – in formato interamente elettronico, ai sensi dell’art. 40 del
Codice Appalti in combinato disposto con quanto previsto dall’articolo 52 del medesimo Codice, che
descrive le caratteristiche che tali comunicazioni devono avere;
che il quadro normativo si completa con l’articolo 58 del Codice Appalti concernente le procedure-

svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione, con l’articolo art. 44, e che i gli obblighi di
comunicazione informatica di cui all’articolo 40 comma 2, possono dirsi adempiuti utilizzando le
piattaforme elettroniche di negoziazione, che garantiscono il rispetto dell’integrità dei dati e la
riservatezza delle offerte nelle procedure di affidamento;

Dato atto che lo strumento elettronico di acquisto che si intende utilizzare è il Mercato Elettronico della
Pubblca Amministrazione (MEPA), così come stabilito dall’art. n. 1 comma 450 della Legge n.
296/2006;

Rilevato che. per quanto sopra riportato, l'importo del servizio da affidare colloca la gara nella
categoria inferiore alla soglia di rilievo comunitario, trovando applicazione l’art. 63 del D. Lgs. 50/2016
e s.m.i. che, in riferimento alle deroghe all’applicazione della norma di cui al predetto art. 36 apportate
dall’art. 1 del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 detto "DL Semplificazioni" come convertito in L. 120 del 11
settembre 2020 … prevede:

al comma 2 “2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del�
2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e
forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le
seguenti modalità: a) ...omississ...
b)  procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016,
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio
di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese
invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per
l’affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo pari o superiore a 75.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 35 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016,...omississ... Le stazioni appaltanti danno evidenza dell’avvio delle
procedure negoziate di cui alla presente lettera tramite pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti
internet istituzionali L’avviso sui risultati della procedura di affidamento, la cui pubblicazione nel
caso di cui alla lettera a) non è obbligatoria per affidamenti inferiori ad euro 40.000, contiene anche
l’indicazione dei soggetti invitati.
al comma 3 “3. ..omississ… Nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso,le�
stazioni appaltanti procedono all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97,
commi 2, 2 -bis e 2 -ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte
ammesse sia pari o superiore a cinque;
al comma 4 “4. per le modalità di affidamento di cui al presente articolo la stazione appaltante non�
richiede le garanzie provvisorie di cui all’articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016, salvo
che, in considerazione della tipologia e specificità della singola procedura, ricorrano particolari
esigenze che ne giustifichino la richiesta, che la stazione appaltante indica nell’avviso di indizione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  4 di 10

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


della gara o in altro atto equivalente. nel caso in cui sia richiesta la garanzia provvisoria, il relativo
ammontare è dimezzato rispetto a quello previsto dal medesimo articolo 93”;

Preso atto che in ordine al criterio di individuazione degli operatori da invitare alla procedura negoziata,
la stazione appaltante si rivolgerà a tutti gli operatori economici iscritti al MEPA per il settore “Servizi
postali di raccolta e recapito”, in possesso della licenza individuale postale, dell'autorizzazione generale
postale e della licenza speciale per l’offerta al pubblico dei servizi di notificazione a mezzo posta di Atti
giudiziari e comunicazioni connesse, rilasciata dal MISE (Ministero dello Sviluppo Economico –
Direzione Generale per i servizi postali), muniti della licenza speciale per operare sul territorio della
Regione Sicilia;

Precisato, per quanto attiene alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori di cui in oggetto, quanto
segue:
l'appalto avrà per oggetto la sola spedizione e alla notifica atti  di  competenza del 1° Settore,  5°�
servizio tributi e acquedotto;
l’appalto è previsto in unico lotto e per la durata di mesi due dalla consegna;�
l’importo presunto del contratto è pari ad € 132.579,90 oltre IVA, se ed in quanto dovuta, e non sono�
previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

per quanto attiene il metodo di scelta del contraente è quello della procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs.
50/2016 s.m.i. e art. 1 co. 2 del D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni” come modificato in sede di
conversione in L. 120 del 11 settembre 2020, con consultazione di tutti gli operatori economici iscritti al
Mepa per il settore “Servizi postali di raccolta e recapito”, in possesso della licenza individuale
postale, dell'autorizzazione generale postale e della licenza speciale per l’offerta al pubblico dei
servizi di notificazione a mezzo posta di Atti giudiziari e comunicazioni connesse, rilasciata dal
MISE (Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale per i servizi postali), muniti della
licenza speciale per operare sul territorio della Regione Sicilia,  che saranno invitati a presentare offerta
attraverso la stessa piattaforma elettronica;
che gli operatori economici in possesso della licenza speciale per l’offerta al pubblico dei servizi di�
notificazione a mezzo posta di Atti giudiziari e comunicazioni connesse, rilasciata dal MISE
(Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale per i servizi postali) abilitati per la Sicilia
sono quattro e, pertanto, si darà applicazione al comma 6 dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
verrà assegnato un termine di scadenza di presentazione delle offerte di minimo 7 giorni dalla data di�
pubblicazione della procedura su MEPA;
l'aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95 comma 4 Dlgs�
50/2016 s.m.i. come modificato dall’art. 1 co.3 D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 detto "Decreto
Semplificazioni" convertito in L. 120 del 11 settembre 2020;
si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida;�
non sono ammesse offerte in aumento;�
la stazione appaltante, ai sensi dell’art. n. 95 c. 12 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., si riserva di non�
procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto
del contratto;
si procederà nei confronti dell’affidatario alle verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine�
generale previsti per la partecipazione alle gare ex Art. 80 del Codice dei Contratti nonché dei
requisiti di ordine speciale qualora previsti;
con determinazione dirigenziale verrà approvata l’aggiudicazione e ne verrà data comunicazione a�
tutti i concorrenti avvalendosi della piattaforma MEPA;
la presente procedura di gara è impegnativa per l’operatore economico partecipante, ma non per�
l’Amministrazione fino a quando non saranno perfezionati i successivi atti formali di aggiudicazione
secondo le vigenti disposizioni di legge;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  5 di 10



l’affidamento all’aggiudicatario avverrà mediante sottoscrizione di contratto sotto forma di scrittura�
privata scrittura privata / lettera commerciale, ai sensi dell'art. 32 comma 14  del D.lgs n. 50/2016 e
s.m.i., inviata a sistema (MEPA) del Documento di Stipula sottoscritto con firma digitale dal
Soggetto aggiudicatore;
l'aggiudicazione verrà comunicata all’aggiudicatario ed ai partecipanti, ai sensi e per gli effetti�
dell’art. 76 co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Richiamato l'art. 65 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34."Misure urgenti in materia di salute, sostegno al
lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse  all’emergenza epidemiologica da
COVID-19" pubblicato sulla GURI n. 128 del 19 maggio 2020, che stabilisce fino al 31 dicembre 2020
l’esonero del versamento all’ANAC  dei contributi di cui all’art.1, comma 65 della Legge n.266/2005,
per le procedure di gara avviate dalla medesima data, sia per le Stazioni Appaltanti che per gli operatori
economici;

Dato atto che occorre procedere all’approvazione degli elaborati di gara che risultano essere i seguenti:
Capitolato Speciale d’appalto;-

Disciplinare di gara;-

DGUE in formato xml e pdf;-

Protocollo di legalità;-

Modelli 1 e 2;-

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000;-

 lo statuto comunale;-

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

- il regolamento comunale di contabilità;-

- il regolamento comunale sui controlli interni;-

PROPONE

1) di stabilire, con riferimento all’art. 56 della legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.
48/1991,nonché dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 3 dall’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016:
- l'appalto ha per oggetto la sola spedizione e alla notifica atti  di  competenza del 1° Settore,  5°�
servizio tributi e acquedotto;
- l’appalto è previsto in unico lotto e per la durata di mesi due dalla consegna;�
- l’importo presunto del contratto è pari ad € 132.579,90 oltre IVA, se ed in quanto dovuta, e non�
sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- il metodo di scelta del contraente è quello della procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. 50/2016 s.m.i.�
e art. 1 co. 2 del D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni” come modificato in sede di conversione in
L. 120 del 11 settembre 2020, con consultazione di tutti gli operatori economici iscritti al Mepa per il
settore “Servizi postali di raccolta e recapito”, in possesso della licenza individuale postale,
dell'autorizzazione generale postale e della licenza speciale per l’offerta al pubblico dei servizi di
notificazione a mezzo posta di Atti giudiziari e comunicazioni connesse, rilasciata dal MISE
(Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale per i servizi postali), che saranno invitati
a presentare offerta attraverso la stessa piattaforma elettronica;
- verrà assegnato un termine di scadenza di presentazione delle offerte di minimo 7 giorni dalla data�
di pubblicazione della procedura su MEPA;
- l'aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95 comma 4 Dlgs�
50/2016 s.m.i. come modificato dall’art. 1 comma 3 D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 detto "Decreto
Semplificazioni" convertito in L. 120 del 11 settembre 2020;
- si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida;�

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  6 di 10



- non sono ammesse offerte in aumento;�
- la stazione appaltante, ai sensi dell’art. n. 95 c. 12 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., si riserva di non�
procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto
del contratto;
- si procederà nei confronti dell’affidatario alle verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine�
generale previsti per la partecipazione alle gare ex Art. 80 del Codice dei Contratti nonché dei
requisiti di ordine speciale qualora previsti;
- con determinazione dirigenziale verrà approvata l’aggiudicazione e ne verrà data comunicazione a�
tutti i concorrenti avvalendosi della piattaforma MEPA;
la presente procedura di gara è impegnativa per l’operatore economico partecipante, ma non per�
l’Amministrazione fino a quando non saranno perfezionati i successivi atti formali di aggiudicazione
secondo le vigenti disposizioni di legge;
- l’affidamento all’aggiudicatario avverrà mediante sottoscrizione di contratto sotto forma di scrittura�
privata scrittura privata / lettera commerciale, ai sensi dell'art. 32 comma 14  del D.lgs n. 50/2016 e
s.m.i., inviata a sistema (MEPA) del Documento di Stipula sottoscritto con firma digitale dal
Soggetto aggiudicatore;
- l'aggiudicazione verrà comunicata all’aggiudicatario ed ai partecipanti, ai sensi e per gli effetti�
dell’art. 76 co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

2) di approvare la documentazione di gara che comprende i seguenti elaborati:
Capitolato Speciale d’appalto;-

Disciplinare di gara;-

DGUE in formato xml e pdf;-

Protocollo di legalità;-

Modelli 1 e 2;-

3) di provvedere all’affidamento del “ Servizio finalizzato alla spedizione e alla notifica degli atti di
competenza del 1° Settore, 5° Servizio "Tributi e Acquedotto “ mediante predisposizione di richiesta di
offerta (RDO), sulla piattaforma MEPA messa a disposizione da Consip Spa, per il periodo di mesi 2
dalla consegna, per l’importo presunto di € 132.579,90 oltre IVA;
4)  dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura di gara è: 8485800FAC.
5) dare atto che la spesa viene assunta ai sensi dell'art. 163 T.U. 267/2000 al fine di evitare danni
patrimoniali certi e gravi all'ente nell'importo pari ad € 132.579,90 oltre € 29.167,58 per IVA e, quindi,
per un totale di € 161.747,48 per lo svolgimento del servizio per l’anno 2020 viene impegnata come
segue:
Titolo Identificativo

Conto Finanziario
(piano dei conti)

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione CP/FVP Esercizio
Esigibilità
2020

Esercizio
Esigibilità
2021

Esercizio
Esigibilità
2022

I 1.03.02.16.002 01.04 880

altre spese per
servizi -compreso
spese postali di
notifica atti

CP
140.202,28

0 0

I 7.01.99.99.999 99.01 6501/4

Pagamenti fondi
dalla commissione
straordinaria di
liquidazione per
esecuzione propri
deliberati

CP 21.545,20 0 0

6) dare atto, altresì, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata all’Albo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  7 di 10



Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Atti Amministrativi” e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” alle voci “Bandi di gara e Contratti” .

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  8 di 10



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 27-10-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   714 del 27-10-2020  a Competenza   CIG 8485800FAC

Missione Programma 5° livello 99.01-7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c.

Capitolo       6501 Articolo     4 PAGAMENTI FONDI DALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE PER
ESECUZIONE PROPRI DELIBERATI.
Causale Determinazione a contrarre procedura negoziata senza bando, ai sensi dellart. 63 del D. Lgs

50/2016 e smi, art. 1, comma 2, lett.b) Legge n.120 dell11.09.2020, con il criterio del prezzo piu
basso, art. 95, comma 4, dello stesso decreto legislativo,

Importo  2020 €. 21.545,20

Impegno N.   715 del 27-10-2020  a Competenza   CIG 8485800FAC

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale Determinazione a contrarre procedura negoziata senza bando, ai sensi dellart. 63 del D. Lgs

50/2016 e smi, art. 1, comma 2, lett.b) Legge n.120 dell11.09.2020, con il criterio del prezzo piu
basso, art. 95, comma 4, dello stesso decreto legislativo,

Importo  2020 €. 140.202,28

Milazzo, lì 27-10-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2257 del 27-10-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-10-2020.

N. Reg. Albo: 3756

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag.  9 di 10



Milazzo, lì 27-10-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2257 del 27-10-2020
Pag. 10 di 10


